______ _ ____ _ __l___

m _ N _sTÉ R __ _ú B L ___
E_STnD_ D_ T_C-ANTINS
PORTARIA NO 229/20t6
o pRocuRADoR-GERnL DE JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTINS, no uso das atribuiçôes que lhe são conferidas pelo a_igo 17, inciso Xll,
alínea ''i'', da Lei Complementar nO 51, de 02 de janeiro de 2008, em consonância com a
Resolução nO O01/2006, do C.P.J, em observância aos dispostos do a_. 14, §§ 10 e 50,
da Lei Estadual NO 1.818/2007 c/c a_. 14, inc. Vlll, da lnstrução Normativa nO
O02/2006-TCE/'TO, considerando o que consta no Edital nO 01/2012 - Concurso Público
para provimento de vagas nos cargos de nível intermediário e nível superior, de
_ 04/04/2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins NO 3.602, do dia 04 de
abril de 201 2 e no ATO/PGJ NO 052/201 2, de 06 de junho de 201 2 , que tornou público o
Edital de Resultado Final e Homologação do referido Concurso, publicado no Diário
Oficial do Estado do Tocantins NO 3.647, do dia 12 de Junho de 2012 e os dispostOS na
Lei Estadual nO 2.580/2012, publicada no Diário O_cial do Estado do T_antins nO 3.620,
de 03 de maio de 201 2 , e
Consjderando a Decisão, fls 17/18, datada de 04 de abril de 2016,
constante do Procedimento Administrativo nO 2016/0701/OO0156, que deferiu o pedidO
do candidato nominado, inscrição nO 50860, para desistência de sua posse no car90 de
Oficial de Diligências, concernente ao concurso público em referência, conforme COnSta '
nos autos administrativos aludido;
RESoLVE:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato WILLIAM BRlTO
DA COSTA, habilitado no concurso em comento, para o cargo de Oficial de DiligênCIaS,
para a Regional de Palmas-TO, divulgada pela Portaria nO 210/2016, publicada na
edição nO 4.593 do Diário Oficial do Estado do Tocantins, na data de 05 de abril de 2016,
pelo motivo da desistência de sua posse no referido cargo, operandO neSta OCaSlaO OS
jurídicos e legais efeitos.
PUBlIQU E-SE. CUMP_-SE.
pRocuRADoR_A GERAL DE JUSTlÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 07 de abril _ 0 0^ 6.
, j _ .\,
cLENA _ 0 EN_ 0 uT DE m Lo _2R lRA
,, Procurador-Geral d__ Justiça
i

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 7fa977c7 - d9c47613 - a120b060 - 015b7c02